
Российская Федерация 

Приморский край  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Гимназия № 1 имени В.А. Сайбеля» 

 Артемовского городского округа 

 

П Р И К А З  
 

 

от 02.09.2024  г.                                                                                                           № 89/1-А 
О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБОУ Гимназия № 1 

им. В.А. Сайбеля 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Меньшикову Е.П., заместителя директора ВР, назначить 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений  в 

МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля. 

2. Ответственному лицу Меньшиковой Е.П., заместителю директора по 

ВР, руководствоваться в своей работе Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», антикоррупционной политикой МБОУ 

Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля, а также  должностной инструкцией 

ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 

МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля. 

3.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-

2025 год (приложение 1). 

4. Признать утратившим приказ № 107/1-А от 10.09.2021 г. «О 

назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ Гимназия № 1 им. В.А. Сайбеля». 
 

 

 

 

Директор                                                                 Ю.О. Калмыкова 

 

 

 

 

 

 

 


	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп...

